平成 27 年 6 月吉日

新潟商工会議所会員各位 有限会社プロス 代表取締役

「コミュニケーション･コンサルタント」土田衛

～ネット社会の中、人と接するのがもっと上手になりたい現代人へ～

＜書籍出版＆創業 20 周年記念＞

人と接するのが得意になる！
「自分に自信が持てて明るく堂々とふるまう」＆「他人とうまくｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝがとれる人」

…の両方に変身できる、人数限定のセミナーを開催します

暑くて室内にこもりがちな本格的な夏を前に、このたびコミュニケーション・コンサ

ルタントの弊社「土田衛」が、標記のセミナーを開催します。

20 年前、新潟県内で初めてウェディング企画の専門会社を独立して興した土田。ウェ

ディングプランナーと言われるその職業は、一見華やかに思われがちで実際は芸当のよう

なスキルが必要です。それは“相手(顧客)の千差万別な性格やタイプを瞬時に見極めて自

分をそれに合わせ、度重なる打ち合わせでも常に笑顔を絶やすことなく、さも旧知の仲で

あるように相手の心の中に入り込んでいく”ことが必須だからです。

弊社代表の土田は、そういった「人との接し方」と「コミュニケーション」を専門に

20 年間に渡って手掛けてきました。そのスキルをもとに、後半の 10 年では並行して

①“傷つきやすく気の小さな人が、挫けなくなり心・精神が打たれ強くたくましくなる方法”

②“人前で堂々と振る舞えて自信が持てるようになる方法”

をも見い出し、実践できるように具現化しました。

実は、若き日の土田自身が小心で自信のない"草食系現代人"だったからこそ、自分はもちろん人との関わ

り方で悩んでいる現代人のために、それを克服し乗り越える方法を必死で模索し実践し続けたからなのです。

この度、その内容をまとめた「～傷つきやすく、自信のないあなたも大丈夫！～

“人生を 180度変える”ための 15の方法」(土田衛･著)がフォレスト出版より出版さ

れました。そこで、この本の出版と弊社創業 20 周年を記念し、人と接するのを得

意にして自分を変えたい人が、具体的に何をやればいいかを伝えるセミナー

を、創業年数と同じ 20 名という少人数限定で開催します。

誰もがお金をかけずに人生を変えることのできるこのスキルは、我が国や新潟県

の少子化傾向にも一役かうものと自負しています。

人数限定となっており完全予約制です。ご興味おありでしたらお早目に下記へお

申込みくださいますようご案内いたします。

 ～人と接するのが得意になるセミナー～

「明るく堂々とふるまえて、人とうまくｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝが取れる自分」に変身する方法

◆日時 …2015 年 7 月 12 日(日) 午後 1 時 30 分から 3 時 30 分まで

◆場所 …「クロスパルにいがた」4 階ゼミナール室

 新潟市中央区礎町通３ノ町 2086 番地

◆内容 …自分に自信が持てて明るく堂々とし、初対面の他人ともうまく意志疎通が

 できる！人と接するのが得意になる 2 時間

◆募集人数…限定 20 名 ◆受講料…一人 1,000 円

※予約制によるセミナーです。なお、新潟商工会議所会員以外でも参加できます

 【お問い合わせ・お申込み】

「有限会社プロス（店舗名・ぐれいす(GRACE)）」・7 月 12 日記念セミナー担当あて

<申込み E ﾒｰﾙ> info-grace@proce.jp

<電話> 025-201-8228 <住所> 新潟市中央区関屋下川原町2-54ぐれいす(GRACE)新潟店

<企業ホームページ> http://www.proce.jp（※講師の経歴なども確認できます）

<ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ･ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ土田衛> https://www.facebook.com/muni.consul.tsuchida

↑「アマゾン 本 土田衛 人生を 180度」か「フォレスト出版 ヨミポ 土田衛 人生を 180度」で検索して下さい

室内にこもりがちな
暑い夏に向けて

【セミナー詳細】